EDITAL Nº 6/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas para
preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe multidisciplinar que atuará
no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Sustentável na
Amazônia, estabelecida pela Portaria FAIFCE nº 4, de 7 de julho de 2025 da Fundação de Apoio ao Ensino, à
Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE) torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS, regido pelo EDITAL Nº 6/2025 FAIFCE.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CÓDIGO/

MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADAILTON NICACIO DE OLIVEIRA CM17-PORTEL Deferida.

ADALBERTO RIBEIRO FERREIRA DA SILVA
CM19-BRAGANÇA
AA3-BRAGANÇA

Deferida.

ADEBARO ALVES DOS REIS CM5-CASTANHAL Deferida.

ADEMIR DE CARVALHO LOPES JÚNIOR BT18-TOMÉ-AÇÚ Deferida.

ADRIANA APARECIDA TASCA BT17-TAILÂNDIA
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos I, II, III, V, VII, VIII e X.

AIRA RAQUEL DE SOUSA SODRÉ OLIVEIRA
BT8-S. IZABEL DO PARÁ

BT1-ANANINDEUA
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso V.

ALANA DO SOCORRO CHAVES GUIMARÃES
AA1-BELÉM
BT11-ACARÁ

Deferida.

ALEX MEDEIROS PINTO BT14-CAMETÁ Deferida.

ALICE DA SILVA SOUSA BT5-CASTANHAL Deferida.

ALLAN KAIO ANDRADE HAGE
AA2-ABAETETUBA
AA3-BRAGANÇA

Deferida.

ALLAN GUILHERME DE ALMEIDA HAGE
AA2-ABAETETUBA
AA3-BRAGANÇA

Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9.

AMANDA CRISTINA MEDEIROS DA SILVA
CM3-BENEVIDES
BT3-BENEVIDES

Deferida.

AMANDA MELO DA SILVA
BT2-BELÉM

BT6-MARITUBA
Deferida.

AMANDA XAVIER DA COSTA CAZARES CM10-ABAETETUBA Deferida.

ANA CAROLINE ALVES DA COSTA AA3-BRAGANÇA Deferida.

ANA NATALINA PEREIRA PONTES BT21-CAPITÃO POÇO Deferida.

ANA ROBERTA PINHEIRO MOURA
AA1-BELÉM

CM17-TAILÂNDIA
Deferida.

ANDRE FELIPE TELES VASCONCELOS BT25 - VISEU Deferida.

ANTONIA MARLENI MIRANDA
CM24-S. M. DO GUAMÁ
BT24-S. M. DO GUAMÁ

Deferida.

ANTÔNIO FRANCISCO DE BRITO NUNES
NETTO

BT24-S.M. DO GUAMÁ
BT24-S.M. DO GUAMÁ

Deferida.

ANTONIO ROCHA DA SILVA JUNIOR BT21 - CAPITÃO POÇO Deferida.

ARISSON DAS CHAGAS SOUZA
BT24-MARITUBA
CM6-MARITUBA

BT24-MARITUBA - Deferida
CM6-MARITUBA - Indeferida.  Não
atendimento ao subitem 6.9, inciso VII.

BEATRIZ NAZARÉ FRANCO DA CUNHA DE
GOUVÊA

AA1 - BELÉM
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos VIII e X.

BIANCA OLIVEIRA SOUZA BT1-ANANINDEUA Deferida.

BRUNNA BARROS MOTA CM17-TAILÂNDIA
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso VII.

BRUNO MAUES DA SILVA
CM16-MOJU

CM15-IGARAPÉ-MIRI

Deferida.

CAMILA CRISTINA ZACARIAS
CM10-ABAETETUBA
CM10ABAETETUCA

Deferida.

CARLA CRISTINA SERRA LOBATO
BT2 - BELÉM

BT24 - SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ

Deferida.

CARLA SANDY LIMA DE SOUSA
BT6-MARITUBA

BT2-BELÉM
Deferida.

CARMEM MARIA QUEIROZ SOARES BT7-PORTEL Deferida.

CESAR ROBERTO SETUBAL REIS BT11 - ACARÁ Deferida.

CHARLES DE MORAES PANTOJA JÚNIOR CM7-PORTEL Deferida.

CLAUDIO VANDERLÃ GOMES DA COSTA CM19-BRAGANÇA Deferida.

CLAYCIANE SANTOS DO NASCIMENTO
CM6-MARITUBA

CM8-S. IZABEL DO PARÁ
Deferida.

DANIEL DE SOUZA PINTO DO ESPÍRITO
SANTO

CM15-IGARAPÉ-MIRI Deferida.

DANIEL HENRIQUE DOS SANTOS BARROS
BT6-MARITUBA

BT8-S. IZABEL DO PARÁ
Deferida.

DANIELA PANTOJA MOURA BT22-CURUÇÁ Deferida.

DINELY VIDAL BARROS RODRIGUES CM3-BENEVIDES
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos I, II, III, IV, V, VII, VIII e X.

EDNA DO SOCORRO DOS SANTOS
BT11-ACARÁ
CM11-ACARÁ

Deferida.

EDUARDO ALBUQUERQUE DE SOUZA
BT8-S. IZABEL DO PARÁ

BT2-BELÉM
Deferida.

EDUARDO CHRISTIAN LOPES MACHADO
BT7-PORTEL
CM7-PORTEL

Deferida.

ELDA SOUZA GONÇALVES BT25-VISEU Deferida.

ELISANGELA DE CÁSSIA MARTINS PINTO BT12-BAIÃO Deferida.

ELZIENE DA SILVA MARTINS
BT4-BREVES
BT7-PORTEL

Deferida.

EMERSON ORLANDO DO N. ESTEVES
BT9 - VIGIA

BT22-CURUÇÁ
Deferida.

EVELIN CAROLINE DE SOUZA CUNHA BT9 - VIGIA Deferida.

EVELYN CAMILA DE OLIVEIRA DE SOUZA
BT9 - BREVES
BT22-PORTEL

Deferida.

EVERALDO VELOSO DA SILVA BT9-VIGIA Deferida.

EVERTON DE JESUS CABRAL DA
CONCEICAO

BT22-CURUÇÁ
CM22-CURUÇÁ

BT22-CURUÇÁ - Deferida.
CM22-CURUÇÁ - Indeferida. Não
atendimento ao subitem 6.9, inciso VII.

FÁBIO JÚNIOR DE OLIVEIRA CM24- S.M. DO GUAMÁ Deferida.

FÁBIO MARCELO MONTEIRO BRAUS CM20-CAPANEMA Deferida.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA DE
ARAÚJO

CM21-CAPITÃO POÇO Deferida.

FRANCISCO FERREIRA BARBOSA JUNIOR CM6-MARITUBA Deferida.

GILSA PINHEIRO RODRIGUES DOS SANTOS CM9-VIGIA Deferida.

HEDICLAUDIA GOMES DA SILVA

BT8-SANTA IZABEL DO
PARÁ

CM8-SANTA IZABEL DO
PARÁ

Deferida.

HELDEN VASCONCELOS MARTINS
AA2-ABAETETUBA

CM10-ABAETETUBA
Deferida.

IGOR DE SOUZA GOMIDE
CM20-CAPANEMA
CM19-BRAGANÇA

Deferida.

IGOR PADILHA DE SOUSA BT5-CASTANHAL Deferida.

ILDEMAR RODRIGUES DE ARAUJO
BT6-MARITUBA

BT23-SALINÓPOLIS
Deferida.

INGRID PADILHA DE SOUZA
AA3-BRAGANÇA
BT19-BRAGANÇA

Deferida.

IVANA RIBEIRO DRAGO
CM18-TOMÉ-AÇÚ
CM6-MARITUBA

Deferida.

IZABELLE CARNEIRO DA SILVA BT22-CURUÇÁ Deferida.

JOANA DARC DE OLIVEIRA PARACAMPO BT21-CAPITÃO POÇO Deferida.

JOÃO ELIAS PORTILHO PAIVA
CM18-TOMÉ-AÇU
CM18-TOMÉ-AÇU

Deferida.

JOÃO PAULO DOS SANTOS DA SILVA
BT24-S. M. DO GUAMÁ
CM24-S. M. DO GUAMÁ

Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos III, IV, V, VI, VIII e X.

JOCEANE CORREA PIMENTEL CARRERA BT16-MOJU Deferida.

JOSÉ AUGUSTO LOUREIRO DA SILVA
CM11-ACARÁ

BT13-BARCARENA
Deferida.

JOSÉ COSTA MARTINS SOUSA CM19-BRAGANÇA Deferida.

JOSENILDE DA SILVA E SILVA
BT23-SALINÓPOLIS

BT24-S. M. DO GUAMÁ
Deferida.

JOSIEL DA SILVA PANTOJA BT13-BARCARENA Deferida.

JOYCE DA SILVA CARDOSO CM10-ABAETETUBA Deferida.

KAINE BARBOSA MOREIRA E SILVA
BT25-VISEU
BT25-VISEI

Deferida.

KAROLENE ALVES CARDOSO CM22 - CURUÇÁ
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso VII.

KEIZE BARBOSA MOREIRA
CM25-VISEU
CM25-VISEU

Deferida.

KELLE LUCIA LEITAO NEVES
CM2-BELÉM
AA1-BELÉM

Deferida.

LAIANE DO SOCORRO DIAS OLIVERIA
CM15-IGARAPÉ-MIRI

CM16-MOJU
Deferida.

LARYSSA VIEIRA NASCIMENTO BT23-SALINÓPOLIS Deferida.

LAYLLY JENNYFER PEREIRA OLIVERIA
CM9-VIGIA
BT9-VIGIA

Deferida.

LAYSE LOIANE SILVA DE ASSIS
BT1-ANANINDEUA
CM1-ANANINDEUA

Deferida.

LEONAN DOS SANTOS SOUZA
BT24 S.M. DE GUAMÁ

CM-18 TOMÉ-AÇÚ

BT24: Deferida.
CM18: Inderida. Não atendimento ao
subitem 6.9, inciso VII.

LEONARDO JOHNATA NUNES DE OLIVEIRA
BT4-BREVES
BT4-BREVES

Deferida.

LIANDRA CAROLINE DO ROSÁRIO SOARES
CM6-MARITUBA

BT8-SANTA IZABEL DO
PARÁ

Deferida.

LORENA ANDREIA CRAVO PINHEIRO
BT10 - ABAETETUBA

CM10 - ABAETETUBA
Deferida.

LOURIVAL DOS SANTOS BATALHA FILHO BT17-TAILÂNDIA Deferida.

LUCIANA FERREIRA RIBEIRO DA SILVA
CM19-BRAGANÇA
AA3-BRAGANÇA

Deferida.

LUCIANE PIMENTEL CORRÊA CAMPOS BT20-CAPANEMA Deferida.

LUIZ PAULO DA SILVA SOUSA BT15-IGARAPÉ-MIRI Deferida.

MARCOS NASCIMENTO SILVA CM19-BRAGANÇA Deferida.

MARCOS PAULO ARAÚJO DA SILVA
CM2-BELÉM

BT6-MARITUBA
Deferida.

MARIA BRUNA SILVA DUTRA
CM16-MOJU
BT16-MOJU

Deferida.

MARIA RAIMUNDA TENÓRIO LACERDA
MARTINS

BT4-BREVES
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, inciso VIII e X.

PAULO PATRICK CORRÊA E CORRÊA
CM23-SALINÓPOLIS
CM23-SALINÓPOLIS

Deferida.

PEDRO RENAN MUNIZ CARDOSO
BT20-CAPANEMA
BT20-CAPANEMA

Deferida.

RAIMUNDO NONATO DE SOUZA BOUTH
CM2-BELÉM

CM3-BENEVIDES
Deferida.

RAPHAEL LENNON NASCIMENTO SOUSA
CM1-ANANINDEUA

CM6-MARITUBA
Deferida.

RAYSA GARDENNE PEREIRA CM14-CAMETÁ Deferida.

REGIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA
BT16- MOJU

CM16 - MOJU
Deferida.

REINALDO LIMA DE OLIVEIRA CM5-CASTANHAL Deferida.

RENATA DE LEÃO PROCÓPIO CM14-CAMETÁ Deferida.

RENIER RICHIL BT5-CASTANHAL
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos VIII e X.

RICARLA ROMILA VIANA DOS SANTOS
CM3-BENEVIDES

CM11-ACARÁ
Deferida.

ROBERTA SENA UCHOA SANTOS
AA1-BELÉM

AA3-BRAGANÇA
Deferida.

ROBSON ROGÉRIO DA SILVA LINO JÚNIOR
BT8-S. IZABEL DO PARÁ

BT9-VIGIA
Deferida.

RODRIGO DA SILVA MENDES
AA3-BRAGANÇA
BT3-BENEVIDES

Deferida.

RONALDI DAVID LUNA BT7-PORTEL Deferida.

ROSA MARIA DE SOUSA SODRÉ
CM8-S. IZABEL DO PARÁ

CM6-MARITUBA
Deferida.

SABRINA BORGES LOPES PANTOJA CM13-BARCARENA Deferida.

SANDRA COSTA CORDOVIL
BT3-BENEVIDES

BT13-BARCARENA
Deferida.

SARA BIANCA CORDOVIL DA CONCEIÇÃO
AA2 - ABAETETUBA

CM22 - CURUÇÁ
Deferida.

SHIRLEY DA COSTA BARBOSA DE JESUS BT12-BAIÃO
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos I a V, VII, VIII e X.

SIMONE DA COSTA LOUREIRO
CM23-SALINÓPOLIS

AA3-BRAGANÇA
Deferida.

SINELMA KARLA CUNHA RAIOL
BT10-ABAETETUBA

BT16-MOJU
Deferida.

SOFIA SEBASTIANA MARQUES DOS
SANTOS

BT15-IGARAPÉ-MIRI
BT10-ABAETETUBA

Deferida.

SOL SOUZA ESTEVAM
CM6-MARITUBA

CM1-ANANINDEUA
Deferida.

SOLANGE DE SOUZA GUIMARÃES SENA
BT8 - SANTA IZABEL DO

PARÁ
Indeferida. Não atendimento ao subitem
6.9, incisos III, V, VII e VIII.

TAIANA AMANDA FONSECA DOS PASSOS
CM9-VIGIA

CM16-MOJU
Deferida.

TAINARA OLIVEIRA DE ANDRADE
BT4-BREVES
BT7-PORTEL

Deferida.

TEREZA DE JESUS PIMENTA DE OLIVEIRA
AA2-ABAETETUBA
AA3-BRAGANÇA

Deferida.

TOMAZ MOURA PINHEIRO BASTOS BT14-CAMETÁ Deferida.

VANIELSON DE JESUS RAMOS DOS
PRAZERES

BT14-CAMETÁ
BT15-IGARAPÉ-MIRI

Deferida.

VERA LUCIA SANTOS GUEDES PEREIRA CM1-ANANINDEUA Deferida.

VINICIUS MIRANDA DOS REIS
BT24-SÃO MIGUEL DO

GUAMÁ
Deferida.

VITÓRIA SANTOS DE MORAIS
VASCONCELOS

CM3-BENEVIDES Deferida.

WISNTON MOURA DE MENEZES BT18-TOMÉ-AÇU Deferida.

YAN PABLO ANDRADE DE ALMEIDA
BT5-CASTANHAL

BT12-BAIÃO
Deferida.

_______________________________________
 LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da comissão da seleção pública da FAIFCE
PORTARIA Nº 004 DE 7 DE JULHO DE 2025

		2025-08-11T20:08:18-0300